
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
20/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
1 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo dự án tăng dày và tôn tạo hệ thống mốc quốc

giới Việt Nam - Lào.

_______________________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Thông báo số 60/TB-TW ngày 09 tháng 04 năm 2002 của Bộ Chính trị về

việc giải quyết một số vấn đề về biên giới Việt Nam - Lào;

Căn cứ Hiệp định về hợp tác kinh tế, văn hóa, khoa học kỹ thuật giữa Chính phủ

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa dân chủ

nhân dân Lào ký ngày 16 tháng 01 năm 2004;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao,

 

QUYẾT ĐỊNH:

 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về Dự án tăng dày và tôn tạo hệ

thống mốc quốc giới Việt Nam - Lào (dưới đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo dự án) trên cơ

sở phân công kiêm nhiệm ở cấp Trung ương cho các đồng chí thuộc Ban Chỉ đạo

của Chính phủ về phân giới, cắm mốc biên giới trên đất liền Việt Nam - Trung Quốc.

Các tỉnh: Điện Biên, Sơn La, Thanh Hóa, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị,

Thừa Thiên Huế, Quảng Nam và Kon Tum, mỗi tỉnh cử một (01) đồng chí lãnh đạo

Uỷ ban nhân dân tỉnh tham gia Ban Chỉ đạo dự án và báo cáo tên người được cử với

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15406

